ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE

CNPJ: 25.061.789/0001-11
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________________

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO .
 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com

PORTARIA Nº 049-PREF/GAB                                               PRAIA NORTE/TO, 08 DE MAIO DE 2023

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO BÁSICO DO
MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE – TO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE – TO, HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO no uso de

suas atribuições legais, em cumprimento ao que predispõe a o art. 67 Inciso X da Lei n° 152/2013 de

27.12.2013.

R E S O L V E:

Art. 1° - Nomear os membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente e Saneamento Básico do

Município de Praia Norte – TO, conforme relação representativa abaixo:

Presidente  Lucival Miranda Lourenço Sec. Mun. Meio Ambiente

Vice- pres. Arlan Ferreira de Souza Sec. Mun. Meio Ambiente

Titular Genilson Martins Magalhães Sec. Mun. Saúde

Suplente Demária de Melo Silva Sec. Mun. Saúde

Titular Antônio Alves de Souza Sec. Mun. Agricultura

Suplente Rebeca Alves de Sousa Sec. Mun. Agricultura

Titular Francisco Raimundo Pereira de Castro Sec. Mun. Educação

Suplente Cláudio Martins Conceição Sec. Mun. Educação

Titular Adão Alves de Sousa Associação dos Micros e Pequenos

Agricultores Familiares de Praia Norte (

AMPAFPN)

Suplente Natal Nogueira Alves Associação dos Micros e Pequenos

Agricultores Familiares de Praia Norte (

AMPAFPN)

Titular Fernando de Paz Santos Associação Comercial, empresarial,

Industrial e Agronegócio de Praia

Norte/TO (ACEIAPRA)

Suplente José Garcia Barros Leal Associação Comercial, empresarial,

Industrial e Agronegócio de Praia

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE

CNPJ: 25.061.789/0001-11
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________________

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO .
 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com

Norte/TO (ACEIAPRA)

Titular  Edina da Conceição Lima Figueiredo   Instituição Religiosa Igreja Casa da

Benção

Suplente Maria Raimunda Brito dos Santos Instituição Religiosa Igreja Casa da

Benção

Titular Elijohnson Nelo da Costa Colônia dos Pescadores

Suplente Maria do Espírito Santo Barbosa da Silva Colônia dos Pescadores

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 3°  - Revogadas as disposições em contrário

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos 08 de maio de 2023.